1

様式第2号（第8条関係）

審 議 会 等 会 議 録

会議の名称 令和４年度第２回かぞブランド認定委員会

開催日時 令和４年１２月１６日（金） １３時３０分から１４時００分まで

開催場所 本庁舎５階 ５０４会議室

議長氏名 漆畑 春彦

出席委員
○かぞブランド委員

漆畑春彦、坂巻健治、井上岳久、竹内達也、吉田岳雄

欠席委員 近藤美恵子、今ゆかり、新井健太郎

会議次第

１ 開 会

２ あいさつ

３ 協議事項

（１）会議の公開・非公開について

（２）令和４年度かぞブランド申請品の新規認定について

４ 報告事項

（１）令和元年度かぞブランド認定品の認定更新について

５ その他

６ 閉 会

会議資料の名称

かぞブランド認定委員会における非公開事項について

令和４年度かぞブランド申請品新規認定採点集計表（非公開）

令和４年度かぞブランド新規認定審査意見集（非公開）

令和４年度かぞブランド認定品更新届出一覧

会議の公開又は

非公開の別
一部公開

  非公開の理由 加須市情報公開条例第７条第１項第３号の規定により

傍聴者の数 ０人

説明者の職・氏名 経済部産業振興課長 橋本敬之、 産業振興課 主任 藤田めぐみ

事務局職員職・氏名

経済部長 駒宮敏之、 産業振興課長 橋本敬之、 農業振興課長 小川修一、

シティプロモーション課長 田村 禎子、 騎西総合支所地域振興課長 伍井正巳、

騎西総合支所農政建設課長 栗田裕司、 北川辺総合支所農政建設課長 松永功、

産業振興課 主幹 松本和昭、 産業振興課 主任 藤田めぐみ

会議録の作成方法
■ 要点記録

□ 全文記録

その他必要な事項

2

様式第3号（第8条関係）

発言者 会議の内容(発言内容、審議経過、決定事項等)

司会（事務局 産

業振興課長）

漆畑委員長

漆畑委員長

事務局（産業振興

課主任）

漆畑委員長

事務局（産業振興

課主査）

漆畑委員長

事務局（産業振興

課主任）

漆畑委員長

委員全員

１ 開会

２ あいさつ

 委員長あいさつ

３ 協議事項

 それでは、議事に入ります。

 協議事項の（１）「会議の公開・非公開」について事務局より説明をお願いします。

（１）会議の公開・非公開について事務局より説明いたします。

 資料１に沿って説明

続いて協議事項（２）令和４年度かぞブランド申請品の新規認定についてですが、事務局よ

り審議方法及び審査会の結果について説明・報告をお願いします。

（２）令和４年度かぞブランド申請品の新規認定について事務局より説明・報告いたします。

 審議方法については、認定候補品を一件ごとに審議いたします。審査員からの意見を参考

にしながら、委員の皆様のご意見やご質問を述べていただき、認定可否の判定をしていただ

きたいと存じます。

特に、３５点に満たなかったもの、３５点以上でも疑義が生じるものについて、この委員

会で深くご審議いただきますようよろしくお願いします。

各申請品についての審議内容は加須市情報公開条例第７条第１項第３号の規定により非公開

４ 報告事項

続いて報告事項（１）令和元年度かぞブランド認定品の認定更新についてですが、事務局よ

り説明をお願いします。

令和元年度かぞブランド認定品の認定更新について事務局より説明いたします。

 過日、届出いただいた更新について報告いたします。

資料に沿って説明

議事につきましては以上でございます。その他ご意見等ございますか。

（意見なし）

3

漆畑委員長

司会（事務局 産

業振興課長）

事務局（産業振興

課主任）

司会（事務局 産

業振興課長）

ないようでしたら、以上をもちまして協議を終了し、議長の任を降ろさせていただきます。

漆畑委員長、議事進行ありがとうございました。

次第５ その他について事務局より説明いたします。

５ その他

・認定証交付式を３月２３日開催予定の加須市民の日記念式典内での実施を検討している

ことについて説明

６ 閉会

 会議の内容に相違ないことを証するため、ここに署名します。

 令和４年１２月２０日

署名      漆畑 春彦